

**Reparatia str.Vasile Gangal din
s.Horodiste rn.Donduseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 769 066,89 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str.Vasile Gangal				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	46,10	87,12 0,00	4 016,10 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3	461,00	687,26 56,76	316 826,86 26 166,36
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2	4 610,00	215,31 6,25	992 591,08 28 812,50
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 024,00	53,20 3,00	54 474,01 3 070,81
5	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	5,00	823,12 138,12	4 115,58 690,58
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc	5,00	708,88 51,08	3 544,42 255,42
		<i>Total</i>	lei			1 375 568,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Str.Vasile Gangal Inclusiv salariu				1 375 568,05 58 995,67

		Total	lei	1 375 568,05
		Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	14 158,96
		Total VR+Asigur		1 389 727,01
		Cheltueli de regie (Total) * 4 %	4 %	55 589,08
		Total Total+Regie		1 445 316,09
		Beneficiu de deviz (Total) * 2 %	2 %	28 906,32
		Total Total+Benefi		1 474 222,41
		TVA (Total) * 20 %	20 %	294 844,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 769 066,89 58 995,67

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia str.Vasile Gangal din s.Horodiste rn.Donduseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 769 066,89 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,550	94,60	146,63
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,300	94,60	122,98
3.	7129020012800	Pavator	h-om	276,600	94,60	26 166,36
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	288,125	100,00	28 812,50
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,150	94,60	676,39
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,461	94,60	3 070,81
		Total manopera				58 995,67

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	541,675	1 640,00	888 347,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	93,583	360,00	33 689,88
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	129,024	360,00	46 448,64
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	561,959	350,00	196 685,65
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,288	1 640,00	28 352,32
6.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	5,000	650,00	3 250,00
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,500	1 350,00	675,00
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	63,388	20,00	1 267,76
9.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5,000	550,00	2 750,00
10.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20,000	1,50	30,00
11.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,000	0,45	9,00
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	69,150	50,00	3 457,50
		Total materiale de construcții				1 204 962,75

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,041	660,00	19 167,06
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	31,002	450,00	13 950,90
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	149,479	350,00	52 317,65
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,264	180,00	2 027,52
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	30,541	700,00	21 378,70

		motor term. 92 cp				
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,908	350,00	2 767,80
		Total utilaje de construcții				111 609,63

Total	lei	1 375 568,05
Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	14 158,96
Total VR+Asigur		1 389 727,01
Cheltueli de regie (Total) * 4 %	4 %	55 589,08
Total Total+Regie		1 445 316,09
Beneficiu de deviz (Total) * 2 %	2 %	28 906,32
Total Total+Benefi		1 474 222,41
TVA (Total) * 20 %	20 %	294 844,48

Total deviz: 1 769 066,89

Intocmit

Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia str.Vasile Gangal din
s.Horodiste rn.Donduseni**

Investitor Primaria s.Horodiste

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Str.Vasile Gangal				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			87,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	660,00	87,12
		<i>Total</i>	lei			4 016,10
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10cm	m3			687,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	360,00	73,08
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	50,00	7,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	660,00	27,72
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	350,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			316 826,86
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25	m2			215,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	100,00	6,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 640,00	192,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 640,00	6,15
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			992 591,08
4	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			53,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	360,00	45,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	660,00	2,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	350,00	0,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	450,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			54 474,01
5	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc			823,12
	7123010010200	Betonist	h-om	0,310	94,60	29,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,150	94,60	108,79
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,000	550,00	550,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,100	1 350,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 115,58
6	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat	buc			708,88
						51,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,260	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,280	94,60	26,49
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,000	650,00	650,00
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,45	1,80
		<i>Total</i>	lei			3 544,42

APROBAT:

Intocmit
Cojocaru Radu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Cebotarean Vasile

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.